Quàm pulchrum est, quàm decorum, vulnus à Charitate accipere. Alius jaculum carnei amoris accepit,

H 2

alius

*alius terreno cupidine vulneratus est ; tu nuda pe-
tuum, & prabe te jaculo formoso ; siquidem DEVS
gittarius est. Orig.hom.2.in Cant.*

S. GENOVEFA PALATINA 2. Apr.

GENOVEFA Brabantia Ducis F.Sifridi Con-
tis Palatini conjux, post votum DEIPARAE
etum filium enixa est, id temporis Sifrido in
agente. Interea Golo, qui pro Duce Rempub-
ministrabat, cum pudicitiam sæpè sæpius GEN-
VEFA necquicquam tentasset, ut scelus scelere
geret, apud reducem Principem in suspicio-
eam adduxit, ac si alieno ex toro filium sustu-
set. Maritus continuo crimen cum matre & pu-
aquis jubet margi. Sed mitiores domino fam-
cum in silvas utrumque exposuissent, domi se-
perata peregrisse adsimularunt. Nec defuit et
inter silvas afflictis miserorum MATER, sed
vam misit, quæ statâ horâ quotidie infanti ubi
præberet. Annus agebatur orbis restaurati de-
exilii GENOVEFAE V. cum Sifridus, dum feras
rit, in homines offendit, in iis conjugem &
rum, in utroque crimen suum agnoscit, VIRE-
verò SOSPITATRICI id loci templum struit.
ejus beneficia urbes taceant, vel silvæ loquan-
Ex Molano.

*In quacunq̃ue hominum verseris frequentia,
aliena conversationis esse aut curiosus explorator
temerarius judex : & si actum quid deprehendes,
sic judices proximum, magis autem excusa. Bern-
duod.grad.Hum.*

S. MUSA VIRGO. 2. Aprilis.

ERat MUSA virgo Romana, rarum, at breve
 teneræ ætatis miraculum, cujus lecto nomi-
 ne, cave citharam chorosve cogites; nullæ occur-
 rant Pierides; vitæ severitatem, verborum mode-
 rationem, animi recessum disce. Quiescenti olim
 Deipara, denso virginum sacrarum agmine cincta,
 se obtulit; omnibus in vultu nitor solis, in veste
 candor nivis. Et Regina quidem eam affata: Co-
 mites, inquit, meas dote virginitatis filii mei con-
 nubium promeritas vides? augebis tu numerum,
 si moribus matronam potius quam puellam præ-
 stiteris, & infantia senilem miscueris temperatio-
 nem. Nihil, quo pares leviter exultant, amabis. Re-
 ligioni risum, jocum sceleri duces. Ad honesta
 oculis, ad interrogata verbis uteris. Ad necessaria
 manum, ad jussa gradum movebis. Sic efficiam ut
 trigesimo die voti compos fias. Sub hæc ita muta-
 ta est MUSA, ut sollicito parentum oculo non indi-
 geret, ex quâ tot gravitatis peti argumenta pote-
 rant. Itaque interrogare subiit novi moris causam:
 quam filia nocturni visi commemoratione attoni-
 tis indicavit. Quinto inde ac vicesimo die febrim
 corripitur: trigesimo Deiparâ MUSA evocante,
 illa gestiens iterat, *Ecce Domina venio*, & cum voce
 hinc abiit; vobis quoque, qui MUSAS colitis, Du-
 cem præbitura se, monituraque cælum ambientibus
 morum levitatem oneri esse. *Ex l. 4. Dial. S. Greg.*

*Vt Deum contempleris factus es; non ut humi irre-
 pat vita tua; non ut pecudum ritu voluptate perfruaris:
 veriùs ut ad normam & institutum caelestis vitæ tuam
 ipsius componas. S. Basil. hom. II. in Hexem.*

H ;

S. R. I-

S. RICHARDVS EP. 3. Aprilis.

RICHARDVS natione Anglus fratris inopiam
 servilibus ministeriis voluntate susceptis, le-
 vavit, eidemque paternâ hæreditate, pactoque
 nobilis & opulentæ virginis matrimonio cessit.
 Dum litteris navaret operam, nullo certo vivendi
 præsidio, communi cum Sodalibus duobus pallio,
 vicissim scholas aditurus utebatur. In Episcopatus
 fastigium evectus, cum honore, ut assolet, non
 mutavit morem, paupertatem à se fugientem velut
 elapsam bonam fortunam insecutus: aureis quip-
 pe argenteisque vasis in pauperum annonam ex-
 pensis, præstare dictitabat, fictilibus, more paren-
 tis, cœnare, quàm Christum egenorum turbâ re-
 præsentatum esurire. Uno pane mille homines sa-
 turavit, Deo voluntati benefaciendi facultatem
 suggerente. Aliquot suarum domorum incen-
 dium restrictæ ad largiendum manus vindictam
 est interpretatus; & quos multi convicio à se ma-
 nuque rejiciunt inopes, tanquam accepturus, non
 daturus beneficium, ad petendum blando affatu
 excitabat: ejus facti rationem postulatus, illud
 ex divinis literis protulit: *Domine præveniisti eum in
 benedictionibus dulcedinis.* Sub mortem notum Dei-
 paræ cultoribus carmen à Sacerdotibus lectulo
 adstantibus iterari voluit:

Maria mater gratiæ, Mater misericordiæ, Tu
 nos ab hoste protege, Et horâ mortis suscipe.

Immortuus est sacræ crucis complexibus ad an-
 num M. CC. XLV. *Ex Surio.*

*Dic mihi, ubi nunc amatores mundi, qui ante pati-
 ca tempora nobiscum erant? quid ex eis remansit, nisi
 cineres & vermes? Attende quid sunt, quid fuerunt?*

homi-

April. 3. April.
 homines fuerunt, sicut tu, comederunt, biberunt, riserunt
 & in puncto ad inferna descenderunt. Bern. l. Med. c. 2.

S. JOSEPHUS POËTA C.

3. April.

JOSEPHVS ævi sui Poëta clarissimus Thessalo-
 nicæ & Byzantii vitam egit, qualem agere Mu-
 sæ amant, à mundi turbis semotam. Parnassus ei
 cella, lectus terra, cibus panis, potus aqua fuit: nam
 hâc, & non mero fluere Hippocrenen noverat.
 Hic ille sacrorum vatum monumenta lectitare, in
 vota non vana Poëtarum nomina, sed Numen
 vocare, atque ita demum pleno ore Cælites canere.
 Porrò in D. Bartholomæi laudes iturus, cum
 evocare omnes ex Helicone Musas gestiret, medi-
 tabundo ipse Divus adesse, & libro pectori admo-
 to benè precari visus est. Non è Parnasso, sed cæ-
 lo hoc fuit somnium. Nam deinceps versus JOSE-
 PHVS non fecit, sed fudit, ut qui exciperent, jam
 olim ad omnes ungues examinatos, nunc è me-
 moriâ tantum promi autumarent. Itaque Impera-
 toribus etiam gratus, non potuit tamen, quin in
 exilium secundò pelleretur. Sed quia causam ha-
 bebat cum DEO communem, etiam hîc Poëtarum
 ingeniosissimum vicit, locoque ac muneri suo
 semper restitutus, demum immortalis laureâ do-
 nandus ad Mecænates suos abivit Superos. Hos
 omnes, quos quidem versu laudavit, ad exequias
 Poëtæ sui confluisse, S. Theodorus ab iis ipsis
 rediens cuidam ad tumbam suam supplici narra-
 vit. Tantum refert, scire quos laudes. Nunc dum
 non laudanda in mundo laudant Poëtæ, quod pre-
 tium ferunt, nisi ut splendidè diu mentientibus
 mundus splendidius mentiatur, & post multas fa-
 bulas

bulas ultima & longissima fabula ipsimet fiant? Et
Mensis.

Sicut ignis in lignis viridibus suffocatur, ita sapientia in adolescentiâ tentationibus & libidine impedita non explicat suum fulgorem, nisi labore, & studio, & oratione incentiva juventutis repellantur. S. Hier. ad Nep.

S. JOSEPHUS - HERMANNUS C.

4. Aprilis

HERMANNVS septem annorum puerulus coepit inter ultimam rerum omnium inopiam Musas, sed præ Musis impensè MARIAM colere. Eam cum in templi oedeo ludentem cum FILIOLO & D. Joanne vidisset, dextrâ VIRGINIS in societatem accitus, homo Superis collusit: puto ut cælum ostenderet, quis maximè ludus studiosum adolescentem deceret. A ludò saxum monstravit PATRONA, unde quoties egeret, nummos promeret. Ita Mecænate cælo usus, simul annum XIII fuit ingressus, mundo est egressus, & candidum Præmonstrati Ordinis habitum Steinfeldiæ suscepit; rarus longum cæli iter adolescentiæ mature ineundum esse. Inter religiosæ vitæ studia tantum amor in HERMANNO MARIÆ, quàm HERMANNI in MARIA crevit, ut eum primum amanrissimo JOSEPHI nomine donaret, tum deinde in Sponsum deligeret, dotemque in manus omnes cæli devitias FILIVM daret. Ægritudines illius complures suâ manu absterfit. Tristiozem, quòd muniis aliis distractus precibus vacare non possset, monuit, plus apud Superos sollicita in alios studia, quàm quieta inter preces suspiria mereri. Quoties genii supplex MARIÆ nomen venerabatur, toties omnibus perfundi sibi odoribus visus est. Cælo hic-

4. April.

hiemante litantis manus, ne à frigore offenderentur, JESVS & MARIA fovebant, duo utique calidissima sidera. Corpusculum mortui ut supra terram semper, ita etiam sub terrâ diu integrum mansit; an quia odoribus, quos memoravimus, illud condivit? *Ex Surio.*

Ecce parvulus in medio statuitur: studeamus effici, sicut parvulus iste: discamus ab eo, quia mitis est & humilis corde; ne magnus videlicet Deus sine causa sit factus homo parvus, ne gratis mortuus, ne in vacuum crucifixus. Bern. serm. 3. sup. Missus.

S. THEODULVS & AGATHOPVS

MM. 4. Aprilis.

Nemo vel citò vel serò nimis cæli viam ingreditur, si quidem ingreditur. Juvenis ætate THEODVLVS, senex AGATHOPVS, parili tamen cursu per Martyrum stadium cucurrerunt, anno à Christi ortu quarto supra trecentimum. Et THEODVLVS quidem ante cursum, bravium (certè arrham bravii) scribitur è cælo annulum accepisse, qui artificis cæli manum crebris miraculis, quibus omnes passim morbos pellebat, laudavit. Porro cum intra carceres ambo adhuc confisterent, in somnis ab ipso Numine sunt animati, ipsi verò ad fidem exemplo suo adductos alios animarunt. Postridie ad virtutis theatrum (tribunal tyranni) tracti in ruborem hunc, in lassitudinem tortores dederunt. Eâ, quæ secuta est, nocte, iterum carceribus clausi, idem uterque in somnis somnium viderunt. Naufragium sibi facere videbantur, sed auspiciatum illud, & nimium fortunatum: quòd cæteris quidem, quorum longè plurimi

H s

erant,

erant, fluctu haustis, ipsi nescio in quem montem cælo contiguum evasissent, candidis ibi vestibus ornati. Somnium hoc dies explicuit. In mare cum saxis appendicibus abjecti ipsissimum Olympum subierunt. THEODVLVS deinde multâ luce candidus, inde ad suos revisit, quod testamentum facere esset oblitus. Dixit ergo heredes omnium pauperes, & te quoque inter hujus testamenti executores hodie cupit habere. *Ex Metaphr. apud Surium.*

Navicula Christi nunc tollitur ad cælum, nunc in trepidationum ima descendit: nunc Christi regitur viribus, nunc formidine jactatur: nunc operitur fluctibus passionum, nunc confessionum remigiis enatat. Sed nos iterum atque iterum clamemus, Domine salva nos, Perimus. S. Chrysol. serm. 20.

S. VINCENTIUS C. 5. Aprilis.

SANCTUS VINCENTIVS antiquâ Ferreriarum familiâ in Hispaniâ natus, primis statim annis documenta edidit Magisterii pietatis, quod vir exercuit, jam puer inter pueros Magnus Orator. Ea initia egregiâ indole ac literarum eximio profectu fecit auctiora, omnem libertatem pertæsus, quæ levitatem oleret. Ingressus S. Dominici familiam, & Christi aspectu, morbo levatus, ejus imperio populos ad pœnitentiam evocare institit, tam strenuè quidem, ut satis constet Judæorum viginti quinq; millia, totidem ferè Saracenorum, Christo ejus operâ conciliata; Christianorum centum viginti millia eidem reconciliata; publicis flagitiis infamium quadraginta millia ad innocentiam reducta. Ardorem dicentis inde intelligas, quod capitalia ausos cum ad furcam comitaretur,

ora-

5. April.

VITÆ SANCTORVM.

179

oratione primum effervesce, mox collescere, denique in cinerem exarescere coegerit felicissimo supplicio amoris extinctos. Tot spoliis Orco abactis triumphantem mirum non est, si Styx odit, & spoliare castitatis gemmâ contendit, quantumvis irrito conatu, quòd in Magnæ Matris tutelâ esset, quæ suo pugili adstitit, & victorem rude donavit, in nos quoque exemplum repetitura, si cum VINCENTIO vincere vellemus. Acta olim furis mater, ac proli suæ iniqua infantem in multas partes secuerat: has collectas vir sanctus integritati vitæque restituit, post dæmonem etiam de morte triumphans, quæ proinde obstruere viam huic fideri non potuit, quo minus ad cælum anno M. CD. XVIII. ferretur *Ex Sur.*

Ad evitandas diabolicæ pugne molestias valenter assurgimus, si necessitatis ultima periculum providè pertractemus: nam si repentinus ille atque terribilis adventus Christi perpenditur, quid erit in mundo, ubi mens humana delectetur? S.P. Dam. l. i. epist. 19.

S. IRENE V. M. 5. Aprilis.

IRENE S. Anastasiæ famulabatur, conditione, non item virtutibus Heræ impar. Unà cum duabus sororibus ad tribunal rapta est immitis Dulciti, quodque magis timendum fuit, etiam lascivi. Profuit innocentibus, quòd amor in furorem abiit, qui Dulciti ad dissuaviandas ollas impulit, quarum fuligine deformatus cæcus amator, baccharusque per urbem populo ludos præbuit. Sed neque cum denudari virgines mandasset, vestes corporibus eripi ullâ vi potuere; pugnante prociis, & togas retinente mordicus pudore. Fornice deinde (Babyloniam dixisses) conclusæ IRE-

NES sorores, inter flammaram blanditias verius quam tormenta, mortem somni similem, illæsis corporibus, oppetierunt. IRENE verò ardentiores etiam ignes evasit, in lupanar quippe Veneris fornicem per vim intrusa, ab Angelis sub militari habitu latentibus, illibatâ virginitate, inde educta est, & in montem ablata, extra teli quidem Cupidinis jactum, non æquè tamen furentis adhuc Dulcitii posita; ab hoc enim celeriter insequente, eminus sagittâ transfixa est volens lubensque, & amorem suum Numini saucio pectore testatura, mox in ejus complexum à cælestibus Paranympis domum, id est Cælum, deducta; anno salutis CCC.IV. *Ex Actis S. Anastasia.*

Mox ut germinare inceperint fœdæ cogitationes, compunctionis gladio interimat ipsas, qui cordis sui JESUM cupit habere possessorem; virilem super se adhibent custodiam, quâ nec seducatur nec alliciatur. S. Laur. Just. de Cast. Conn. c. 33.

S. GUILIELMUS C. 6. Aprilis.

GVILIELMVS domi nobilis, Hugoni Abbati, apud Parisienses, à parentibus ad omnem pietatem informandus traditus est. Nec abhorrebat à disciplinâ pius animus, quâ comite feliciter in literis progressus, facile superabat æmulos, quibus ob morum integritatem fastidio fuerat. Patebat multorum invidiæ, quam ille æquo animo perferens, nihil alienum à virtute patrabat, quæ sedem firmam in pectore ipsius jam fixisset. Dubius quo vitæ genere virtutis studia decurreret, monente tandem severius Odone Abbate, & objectâ Christi crucifixi in vitreâ fenestrâ depicti spe-

specie, pectore ejus faces subdente, in religiosam se familiam recepit, in quâ cælestibus promissis accensus, ita se probavit aliis, ut Roschildensibus præficeretur Abbas. Et quia pii omnes adversis exercentur, nequaquam ab iis vir sanctus eximius fuit, cæli nihilominus deliciis sustentatus. Gravius decumbenti S. Genovefa virgo solamen & morbo medicinam attulit. Morituro denique Reparator noster, Sanctis comitatus, conspicuum se fecit, scilicet ne mortis larvâ terreretur. Cælum Anno M.CC.II. subituro paratum solium ejus discipulus vidit, coronamque, rarum opus & Angelorum manibus elaboratū; sed gemmas GVILIELMVS suppeditavit, virtutes suas, quarum nos nomina fortasse scimus, & subinde de pretio disputamus, sed subterfugimus patientiæ scalpellum, sine quo nulla gemma cælatur. *Ex Surio.*

Christus sit confabulator tuus: Christus sit contubernalis tuus & convivæ, imò Christus ipse sit tua delicia, ipse quotidianæ refectiōnis epulum, ipse tibi sit intima dulcedinis alimentum. S. Pet. Dam. l. 7. Ep. 6.

S. CALLIOPIVS MART. 7. Aprilis.

CALLIOPIVS eximiâ sanctitate juvenis ad agenda Liberalia ab impiis invitatus, liberè abnuit, nefas esse Christianis dictitans, insanire cum ratione. Præfectus urbis Maximus extrema primùm comminatus, cum nihil objectis terroribus profecisset, versus ad blanditias, velut in dotem invitamentumque; sceleris filiaë matrimonium promisit. Eam conditionem generosius etiam respicientem plumbatis contundi, nervisque crudis fœdè laceratum, in rotam jubet innecti, curvaturâ cultris obarmatâ, rogoque; juxtâ validè flammante.

Utriusque tamen metum discussit Angelus, qui & ignem oppressit, & rotæ volubilitatem conversionesque stitit. Theoclia mater, audito filii casu, in carcerem ad filium penetrat, vulnera obligat, gratisque vocibus prædicat, quòd Martyrè peperisset. Noctu inter precandum cælesti voce confirmatur. Damnato denique ad crucem CALLIOPIO, mater pretio lictores obstrinxit, ut situ inverso statuerent crucem. Mira feminae virtus in comparatione Machabææ vocanda. Ad supplicium velut triumphantem prosequitur, in cruce tanquam solio filium spectatura. Pendentem cælestis nuncius ad æternitatis gloriam evocavit, mater amplexu stringens exanimum, pignus præmissum ad Superos filium è vestigio est insecuta. *Ex Metaphr. & Baron. in Not.*

Perpende & invicem confer tribulationem & gloriam; momentaneum & æternum; leve & pondus; gaude & exulta, quia quod tribulationis sustines, momentaneum est, quod gloria præstolaris, æternum est; leve est, quod toleras, pondus, quod exspectas. S. Petr. Dam. l. 8. ep. 6.

S. AIBERTUS C. 7. Aprilis.

AIBERTUS stans à puero precationibus somnum distinguebat. Terram, originis memor, frequenter osculabatur: finemque respiciens, modico alimento moriturus utebatur. Cum vitam S. Theobaldi Poëticiis vinctam numeris à vano homine demisisset altius in pectus, in loca primùm sola recessit: Aquilæ deinde specie cucullum sibi offerentis excitatus, ad Monasticen se vocari intellexit; demum in solitudinem rediit, finemque arctioris vitæ initiis æquavit. Ibi cum
aditu

8. April.

VITÆ SANCTORVM.

183

aditu aquarum eluvionibus obfesso, vitæ necessariis arceretur, Deipara virginū choro cincta buccam panis in os AIBERTI indidit, quâ exinde cibi inopiam annis duobus & viginti, duobus minùs bibendi desiderium sustentavit. Cilicio corpus, imò innocentiam tegebat; neque enim castitas tutius habet involucrum. Centies quotidie procumbens, verba divinæ ad Deiparam legationis iterabat. Scamno solòve somnum excipiebat, ingratum naturæ exactorem & pretiosi temporis furem mulctandum, non mulcendum existimans. Multos à devio in semitam virtutis, histrionem adeò, cujus quondam odæ mutandi statûs occasionem præbuerant, revocavit; facilis audiendis pœnitentium criminibus, plusque patris quàm judicis adferens ad tribunal. Vitâ ad hunc modum in annum quinquagesimum prolatâ, rebus humanis eximitur anno M.C.XXIV. & nunc quoque non nisi uno cibo pascitur, ASPECTV DEI. Ex Sur.
Lippel.